Filter-Regelventil LFR-DB
538042975 |  | 11.11.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
538042975 |  | 11.11.2024
Filter-Regelventil LFR-DB
Merkmale
Auf einen Blick
• Filter- und Reglerfunktion platzsparend in einem Gerät.

538042975 |  | 11.11.2024
Filter-Regelventil LFR-DB
Bestellangaben
Bestellangaben – ohne Manometer
Baugröße Kondensat-
ablass
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Filterfein-
heit
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
Mini manuell
drehend
G1/4 5 µm 200 g 537644 LFR-1/4-DB-7-5M-O-MINI
40 µm 537647 LFR-1/4-DB-7-O-MINI
halbauto-
matisch
5 µm 537646 LFR-1/4-DB-7-5M-O-MINI-H
40 µm 537645 LFR-1/4-DB-7-O-MINI-H
Bestellangaben – mit Manometer
Baugröße Kondensat-
ablass
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Filterfein-
heit
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
Mini manuell
drehend
G1/4 5 µm 200 g 539689 LFR-1/4-DB-7-5M-MINI
40 µm 539685 LFR-1/4-DB-7-MINI
halbauto-
matisch
5 µm 539690 LFR-1/4-DB-7-5M-MINI-H
40 µm 539686 LFR-1/4-DB-7-MINI-H
92024/11 www.festo.com/catalogue/...
538042975 |  | 11.11.2024
Filter-Regelventil LFR-DB
Peripherieübersicht
Filterregelventil LFR
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Filterregelventil LFR  lfr-d
[2] Anschlussbausatz PBL 10
[3] Befestigungswinkel HFOE 10
[4] Befestigungswinkel HR-D 10
[5] Rändelmutter HMR im Lieferumfang enthalten  lfr-d
[6] Manometer MA 11
10 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
538042975 |  | 11.11.2024
Filter-Regelventil LFR-DB
Zubehör
Befestigungswinkel HR-D-R3
Werkstoff Winkel Korrosionsbestän-
digkeitsklasse KBK 1)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
Stahl 3 - starke Korrosi-
onsbeanspruchung
73 g 4650310 HR-D-R3
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Befestigungswinkel HFOE-D-MIDI/MAXI
Typ-Kurzzeichen Korrosionsbeständigkeitsklasse
KBK 1)
Teile-Nr. Typ
HFOE 2 - mäßige Korrosionsbeanspru-
chung
159593 HFOE-D-MIDI/MAXI
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Anschlussbausatz PBL
Typ-Kurzzeichen Werkstoff Anschluss-
platte
Korrosionsbestän-
digkeitsklasse KBK 1)
Teile-Nr. Typ
PBL Zink-Druckguss 1 - niedrige Korrosi-
onsbeanspruchung
542789 PBL-3/8-DB-MINI
542788 PBL-1/4-DB-MINI
542787 PBL-1/8-DB-MINI
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Filterpatronen, Baureihe D, Polymer
Baugröße Filterfeinheit 1) Teile-Nr. Typ
4 40 µm  q 534502 MS4-LFP-E
1) Filterfeinheit 5 μm: Farbe blau
Filterfeinheit 40 μm: Farbe weiß